

8 ministrów zginęło na miejscu lub zmarło z ran

Władcy Burmie dziełem nacjonalistów

Nowy rząd opanował sytuację

RANGUN — W dniu wczorajszym władze bezpieczeństwa dokonały w Rangunie masowych aresztowań wśród członków nacjonalistycznej i politycznej partii b. wiceprezesa U Sawa. Aresztowano ogółem 170-ciu przywódców lego stowarzyszenia z dawnym wiceprezesa na czele.

W czasie akcji policyjnej aresztowano 100-ciu. Dozł do startu w czasie których 3-ciu zespikowców zostało zabitych.

Władze burmańskie zaprzęły partii nacjonalistycznej, cozwazanie potworzonego morderstwa, którego ofiarą padła ogółem 8-n członków rządu z wiceprezesa nacjonalistycznym Radey Wyknaowej Barnoty i najwybitniejszym politykiem kraja U-Aun-Sung na czele.

Partia nacjonalistyczna od początku roku znajdowała się w czołowej i wszelkimi sposobami zwalczała antyfaszystowską Ligę Wolności, która odmówiła zjednoczenia z wyjątkiem nie zgadzającym się na podległość Burmy według wytycznych, stała się przez delegację burmańską w czasie styczniowej wizyty w Londynie.

Sytuacja w Burmie jest zupełnie opanowana przez nowy rząd, utworzony

przez dotychczasowego przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego w skład nowego gabinetu weszli przedstawiciele ligi antyfaszystowskiej. Gubernator Burmy zatwierdził nowy rząd i przyrzekł udzielić mu pełnego poparcia.

Szczegóły masakry

LONDYN — Agencja Reuters donosi, że przez kilka godzin sta-

New Delhi — Wiadomość o śmiertelnym morderstwie w Burmie, wywarła ogromne wrażenie w Indiach. Pandit Nehru w najotrzejszych słowach potępił metody faszystowskie, wyrażając żal z powodu śmierci przywódcy ligi antyfaszystowskiej, dzięki której energię i go woleńcy Burmy stał na progu pełnej niepodległości.

lice Burmy Rangun jest odcięta od świata, gdyż rząd zabronił

Pole do popisu dla Rady Bezpieczeństwa

Znowu wojna w Indonezji

Hołendrzy zaatakowali pierwi

BATAWIA — W niedzielę po południu oddziały holenderskie dokonały nowego wypadu do dzielnic Batawii zarządzanych przez rząd republikański. Indonezjczycy byli zupełnie nieprzygotowani, ponieważ ich władzy republikańskiej, a gubernatorem holenderskim twórcą jeszcze ciężkie rokowania w sprawie pokojowego załatwienia istniejącego różnic zdania.

Ostatnie propozycje Indonezjczyców były w kierunku zawisania

indonezjsko-holenderskiej konfesy, — oraz podania sprzyjnych warunków arbitrażowi trzeciego państwa. Hołendrzy żądali opanowania przez rząd indonezjski partyzantów w głębi Wyspy i wspólnej służby bezpieczeństwa — w skład której wchodziłyby oddziały zaopatrzone holenderskie.

Nowy wypad Hołendrów i zalecenie rządowych smochów w Batawii, zdaniem obserwatorów oznacza zwycięstwo sił militarnych w Jawie. Rząd indonezjski oświadczając że o ile Holandia nie zmieni swego stanowiska, to Indonezja zwróci się do Indry lub Egiptu z prośbą o wnieiesie całej wojny na forum Rady Bezpieczeństwa.

podawania jakichkolwiek telegramów i przerwał komunikację telefoniczną.

Depesza oficjalna nadesłana do Londynu przez gubernatora Burmy Sie Huberta Ranco stwierdza, że podczas posiedzenia Rady Wyknaowej (rząd burmański) do gmachu podjechał samochód z osobnikami uzbrojonymi w Sieny. 5 zamachowców wdarło do gmachu po zastrzeleniu strażnika. Przedostali się oni do sali, gdzie się odbywało posiedzenie Rady i otworzyli ogień z automatów na członków Rady. Napastnikom udało się zbiec.

Wskutek zamachu zabici zostali wiceprezesa, Radey U-Aun-Sung minister komunikacji, minister wychowania, min. przemysłu i pracy, min. skarbu.

Leon Blum

zdaje sobie sprawę
Francja
poniesie koszty
eksperymentu
Marshalla

PARYŻ — W halach politycznych sali Francya z cżywieniem komentuje się niedzielną artykul Leon Blum, wyrażając na temat nowego dżenika socjalistycznego „La Populaire”.



LEON BLUM

Leon Blum, który dotychczas uchodził za zwolennika ściśle współpracy ekonomicznej z USA, uznawia plan Marshalla i jego konsekwencje odnośnie Niemiec. Blum ostro krytykuje projekty odbudowy przemysłu niemieckiego i pisze: „Najważniejszym zagadnieniem obecnie jest nie to, w jakim stopniu można podnieść produkcję przemysłu niemieckiego, ale w jakim stopniu i w jakich granicach niemiecka produkcja może być rozdzielona między alijmy niemieckiej polityki ekonomicznej — Nieszczęśliwym dziwnym losom „France Travail” wyraża esławę — że odbudowa potencjału przemysłowego Niemiec jest bezwzględnie zagrożeniem Francji.

Podkomisje zaczynają prace

Instrukcje i kwestionariusze już gotowe

PARYŻ Organa, powołane na konferencje paryską w sprawie pla-

Bydgoszcz legi spekulantów

WARSAWA — Komisja Specjalna ds. oskarżenia szerszymi skrzynkami do obrotu przez spekulantów chlebem i mąką w Bydgoszczy.

Medcy innymi lekarzami Miłkowskiego i Marzec otrzymali po 18 mie sięcy i po milionie złotych grzywny. Holandia, Przewozy i Holcegr do 12 miesięcy i po 500.000 grzywny. Nieuwiczni piekarze utrzymali maki i w wolnej w pewnym okresie styczniowy brak chleba i podwyżkę cen chleba.

nu Marshalla, pracowały w ubiegłym tygodniu nad ułożeniem specjalnych instrukcji dla podkomisji technicznej. Opracowane również kwestionariusze które będą wypełniane przez rządy państw biorących udział w konferencji.

Komisja koordynacyjna zakończyła już pierwszy etap swych prac i w poniedziałek zbiera się i komisja ekspertów W obrębie studium realizacji planu Marshalla — składnie się zgrupowania naciskie nie na potrzeby państw europejskich, ale na ich zasoby i możliwości wzajemnej pomocy.

31 sierpnia

WYBORY na Węgrzech

BUDAPEST — Rzecznik rządu węgierski, że wybory do parlamentu odbędą się na Węgrzech 31 sierpnia br.

Rzecznik podkreślił, że rząd pragnie umożliwić społeczeństwu dokonanie wyborów nowego zremontowania państwa, ponieważ w tym celu Węgry zostały zniszczone i musi być ustalone odpowiednie warunki. W tym celu krytycyzm skierowali za granicę.

Wybory odbędą się według uchwalonej ostatnio ordynacji wyborczej, która gwarantuje bierność i czynnego prawa wyborczego osobę, która przed wojną i w czasie wojny była członkiem organizacji faszystowskich

Propaganda na rzecz planu Marshalla

LONDYN (AP) Były minister spraw zagranicznych Eden przemawiał w sobotę do swych wyborców w Wirryck i oświadczając że „Europejczycy zbliżają się do katastrofy jeżeli nie znajdą jakiego nowego wydarzenia, jak np. realizacja planu Marshalla”.

Ja, wszystkich nas czeka katastrofa — perspektywy są bardzo poważne. Przepowiedzi Marshalla przychozą w samą porę, ale okazja jest tylko wtedy będzie korzystna, jeżeli dołożymy „koniecznych wysiłków i wszelkich możliwych poświęceń”.

Krwawe porachunki między Sikkhami a Ligą

NEW DELHI — W wyniku „bicytu na terenie tzw. Północno-Zachodniej Prowincji Gra nicznej cały ten obszar widzie w skład nowego dominium Pakistanu. Trytonowcy państwa muzułmańskiego powiększają się tym sąsiedztwem o około 100.000 km. kw.

Poza Prowincją Graniczną Pakistan będzie obejmował: Beludżystan, część Pendżabu i Bengalu oraz okręgi Siles.

LAHORE — W Lahore doszło do krwawych starć między Sikkhami a zwolennikami Ligi Muzułmańskiej. 8 osób zostało zabitych, a kilkadziesiąt domów splin-

nych, a kilkadziesiąt domów splin- Lord Mountbatten przeprowadził inspekcję w mieście.

Senat ASA depiera Trumanu

NEW YORK — Senat amerykański zatwierdził w piątek wiceprezidenta Trumanu, założone przeciwko ustawie o zmianie polityki dochodowej.

Jak wiadomo, wiceprezident Truman został poprzednio obalony w Izbie Reprezentantów większością dwie trzecie głosów.

Na 2 lata powódrował do obozu

h dyr. St. Gruchala z Bytomia

WARSAWA — Komplet Ożcekiej Komisji Specjalnej do Walki z nadzorcami i Szkolnictwem Gospodarczym skazał h. Jurekora narzędnego Zjednoczenia Przemysłu Skórnego w Bytomiu „Teofil Gruchala” na 2 lata obrotu pracy, bez zabrania aresztu Siedzego.

Gruchala został skazany za działalność na szkodę gospodarki publicznej przez przywłaszczenie sobie szereg przedmiotów, stanowiących własność Państwa, chaotyczną gospodarkę oraz tote towanie nadużyć podległego personelu.

ZIMNY TUSZ

Conolly hamuje zapęty Bevina

WASZINGTON — Wybitny polityk amerykański senator Gerald Conolly, rozwiązując wszelkie wątpliwości, które jest odpowiedzialny na ostatnie oświadczenie Bevina i innych metów stanu Zachodniej Europy, którzy chcą na resznie i daleko idącą pomoc

amerykańską „Europa nie może oczekiwać od Ameryki, powiódź Conolly, rozwiązując wszelkie wątpliwości, które jest odpowiedzialny na ostatnie oświadczenie Bevina i innych metów stanu Zachodniej Europy, którzy chcą na resznie i daleko idącą pomoc



SPORTEWIE

Wzrost siły i witalności Polaków Refleksje po meczu Polska - Rumunia

Odsiolski delegacji sportowej do Moskwy

WARSZAWA. Polska delegacja sportowa odjechała samolotem do Moskwy, celem wzięcia udziału w „Święcie Sportu w ZSR”.
W skład delegacji wchodził dyrektor PZS w Ł. Kochan, dr Zajączkowski z ramienia ZRS oraz 6 olimpijczy. Kosmos jako przedstawiciel KC ZZ.

SK Nusle Praga — K.S. Katowice Katowice 2:3

KATOWICE. Klub Sportowy Baildon odniósł kolejny piękny i zasłużony sukces bijąc w meczu narodowym mecz piłkarskim zawodową drużynę piłkarską drugiego ligi SK Nusle 3:2 (2:2).
Do gry przygrała bardzo emocjonująco i wywiodła. Pierwsza bramka pada już w 7 minucie. Zawinił ją lewy obrońca Czechów strzelając samobójczą bramką. Wywiodło padło w 12 min. przez Szatnowa. W minutę później Neuman zdobył drugą bramkę dla gości. Wywiodnie szatnowski przed godziną na 2:1.
Po zmianie stron gra była niepokojąca. Głównie bowiem przeważał sobotnim meczem grał tylko defensywnie, opadłszy całkowicie z sił.
Zwycięczą bramką padła w 40 min. z pięknego strzału Szymczyny. Sędziował Richter. Widzów 700.

Włoch Brambilla na czele w „Tour de France”

PARYZ. XVIII etap wycieczki koarskiego „Tour de France” miał miejsce 2 sierpnia — Caen wygrał Francuz. Dł. Zwycięzca przebył 235 km. w 6:23:27 godz. przed Mollionem (Belgia) i Mullerem (Francja).
W ogólnej punktacji indywidualnie prowadzi obecnie Włoch Piero Brambilla, mając łączny czas 140:44:28 godz. przed swym „okolicem Ronconim” — 140:45:22 godz. i Francuzem Robicem — 140:49:27 godz. Dotychczasowy obrot Francuz Vito, który zwrócił się oddał prowadzenie Brambille po utrzymaniu się na czele wycieczki przez trzy tygodnie, znajduje się obecnie na czwartym miejscu z czasem 140:49:55 godz.

LECHIA (MYSTOWICE) — KOP BYMER 3:0 (1:0)

RKS SOSNOWIEC — RKS SARMATIA BĘDZIN 5:3 (2:0)

AKS CHORZÓW — POLONIA PIKARZY 6:1 (4:0)

TS MURKÓW — PIAST PAWEŁÓW 3:4 (2:1)

POLONIA PSZÓW — KOP. PRZYDENT 6:1 (1:1)

KRZO CIEBIEŻ — AKS 6:0 (0:0)

AKS BIAŁYSTOK — CZARNIA BIEŁOKI 6:1 (3:1)

SW. MANDRYCZAN — KOP. JARNOŁA 2:1 (1:0)

KATOWICE — W poprzednim numerze fieryzmi skrócie wyniki międzynarodowych meczów piłkarskich Polska — Rumunia. Drużyna po wojnie międzynarodowych sportowców generalnie Polacy są wiadomo 1:2. Do sportowców powyższego drużyny wy stawili w składach następujących:
Rumunia: Stancu, Dragin, Farmati, Bucsi, Pal, Siklowan, Farcos, Marian, Spielman, Jordača, Popescu, Popescu.
Polska: Brom, Barwiński, Flank, Jabłoński I, Parpan, Jabłoński II, Gierlek, Gacz, Świączak (Cieliński), Kulwiński, Czacher. Bramki dała Rumunów zdobył Spielman, dała Polaki Cieliński — Zawody prowadził bardzo dobrze Włoch (Czechosłowacja).

Tak więc i druga międzynarodowa gra przebiegała piłkarsko szalenie zżyła się naszą porażką. Zresztą nie to jest ważne, czy wygraliśmy, czy też przegraliśmy. O wiele ważniejszą sprawą jest to, że w meczu tym, w którym wzięliśmy udział, wzięliśmy udział w grze, co jest wielką sprawą, czy też klęską, — choć możemy stwierdzić, że porażka nasza w Rumunię była o tyle, o ile minimalna, musiała być załagana do zwycięstwa bardzo niekorzystnych warunków i trudności zawodowych. W meczu bardzo słabą, zastępującą stawała się gra. W meczu tym, w którym wzięliśmy udział, wzięliśmy udział w grze, co jest wielką sprawą, czy też klęką, — choć możemy stwierdzić, że porażka nasza w Rumunię była o tyle, o ile minimalna, musiała być załagana do zwycięstwa bardzo niekorzystnych warunków i trudności zawodowych.

W Warszawie. Drużyna Warszawa grała przelotnie, szybko walcząca o awans do ekstraklasy. Pomocnik przechodził do zagranicy, podsuwał inaczey wily i mecz wygrał.
Jedynym graczem polskiej jednostki, który zadawał w zespole był Brom w bramce. Bramkarz nasz wyłapał serię pięknych i nie bezinteresownych strzałów, zdobywając szesnastą bramkę. Dwie bramki jakby przypadki były nie do obrony. Słabo w początkowych fazach gry zagrala obrona. Wyciągnęły z łozki i ustawiony w ostatniej chwili nie wiadomo dlaczego zamiast Gódzki, Flank nie miał egzaminu reprezentacyjnego. — Flank był tu współautorem pierwszej bramki. — Nie stała się grą, lewą obronę obrony bardzo dobrze wypadli Barwiński, Smole, wchodzący w akcję, zdecydowanie, szybko i posiadając jaką taką wytkop Barwiński był obok Broma najlepszym graczem naszego zespołu.

Na trzeciej połowie klasyfikacji Polacy Parpan na środku pomocy Czajnyło z z musu, ponieważ w przeciwnym wypadku nie mogłaby być taka indywidualna akcja padała w meczu, w którym wzięliśmy udział w grze, co jest wielką sprawą, czy też klęką, — choć możemy stwierdzić, że porażka nasza w Rumunię była o tyle, o ile minimalna, musiała być załagana do zwycięstwa bardzo niekorzystnych warunków i trudności zawodowych.

Gdańsk Śląsk Opole 4:6 (3:2)

BYTOM. W dniu wczorajszym odbył się w studniu miłośników w Bytomiu mecz piłkarski z cyklu rozgrywanego w ramach Ziem Odzyskanych pomiędzy drużynami piłkarskimi Śląsk Opole, a Gódnickim zakończeniu zwycięstwemu zwycięstw Śląsk w stosunku 8:4, do czego 3:2.
Sędziował ob. Ławitński ze Sosnowca, słabego.
Ten sam sędzia wykonał „hat-trick” w tym meczu w 33 minucie. Grą, kiedy po indywidualnym zagrożeniu, pięknym strzałem z linii pola karnego strzela w róg — nie do obrony.
Opinie zwracają się do ataku W 37 minucie za ręką pr obroczy Szmidt, egzekucji karny — „hat-trick” w tym meczu w 33 minucie. Grą, kiedy po indywidualnym zagrożeniu, pięknym strzałem z linii pola karnego strzela w róg — nie do obrony.
Opinie zwracają się do ataku W 37 minucie za ręką pr obroczy Szmidt, egzekucji karny — „hat-trick” w tym meczu w 33 minucie. Grą, kiedy po indywidualnym zagrożeniu, pięknym strzałem z linii pola karnego strzela w róg — nie do obrony.

W meczu regularnie wyczerpę grać na burza. Przytępną grę należy szukać gdzieś indziej; niby się zdawało. Wyczerpił niemal zwycięzcy, niby nie miał wielokrotnie oka się odnieść spikiera z wieloletniego doświadczenia. Cóż nam widzimy? A więc ledzi spikiera są dwie drużyny o równych walorach. I gra z reguły stoi na niezłym poziomie. Wobec tego nowego i nowego. Określenie „grę w meczu” jest nie do defenicy. W ataku prowadzić nie potawiającej tenk graczy. Po kilku dniach silny przypór na burza i bile śród gry, ale stał kowy pomocnik zdobył, przegrywając

w meczu przeprowadzić klasyfikację graczy i wszystkich pozostałych by leżały umieszczać w 11 miejscu. — Parpan był dość dobry w defensywie. Niestety nie zawiła on swoim pilkarskim, oddając je zawose, ponieważ niecelnie. Parpan też zbyt powolny, co przy szybkim grze przeciwnika stanowiło mankament nie do odrobienia. Obydwaj brzmali pomocnicy Jabłoński I i Jabłoński II mieli bardzo słaby dzień. Jabłoński I był bezpośrednim powodem naszej porażki, przyczyniając się do zdobycia przez Rumunów drugiej bramki. Po tym fakcie wyrażnie słabli się i grał bardzo słabo. Parpan wypadł nieco lepiej, ale także doładował. Jedynym naszym pomocnikiem, który przyczyniał się do zdobycia przez Rumunów drugiej bramki. Po tym fakcie wyrażnie słabli się i grał bardzo słabo. Parpan wypadł nieco lepiej, ale także doładował. Jedynym naszym pomocnikiem, który przyczyniał się do zdobycia przez Rumunów drugiej bramki.

Najbardziej jednak naszą drużynę był słab. — Wstawienie Broma na środku ataku uważamy za bardzo niefortunne. Kapitan sportowy DZPN zanęcał chyba na zwycięstwo i klęskę eksperymentów.
Zawodzący od 25 min. Świączka Cieliński wypadł lepiej od swojego poprzednika, ale także doładował nam następnikiem nie jest. Cieliński na łozniku jest bardzo niefortunny, tracząc na strzale fraz. — Najmniej polewose, ze swoich walorów. Ślizg wylądował jednak nie z tyłu do gry ataku.

Obrówał strzajdowy Gierlek i Czacher wypadli rozpędzicie słabiej, nie wykazali żadnych kwalifikacji do gry w reprezentacji. — Gierlek był zbyt powolny i mało skuteczny, a Czacher na surowej i nie zaradny. Jeszcze jako taki zagrali obydwoj leżący Kulwiński i Gacz. Obydwaj jednak kryzys się kurczono. — Kulwiński odwrócił, nie wytrzymał tempa gry i po kilku minutach opuścił boisko. — Kulwiński odwrócił, nie wytrzymał tempa gry i po kilku minutach opuścił boisko. — Kulwiński odwrócił, nie wytrzymał tempa gry i po kilku minutach opuścił boisko. — Kulwiński odwrócił, nie wytrzymał tempa gry i po kilku minutach opuścił boisko.

A więc jak widzimy nie wszystko przedstawiali się obraz całej drużyny. Wynik 2:1 możemy uważać, że nie było braku, ale nie wiele brakowało do tego, aby była 1:1. — Świączko z o tym, że 1 Rumuni byli łacy zawodnicy. Potrąfili — Jednak zastawiać grę zapalono

wg, doskonale się rozumieć, całą drużyną była wywiodła. W meczu, w którym wzięliśmy udział, wzięliśmy udział w grze, co jest wielką sprawą, czy też klęką, — choć możemy stwierdzić, że porażka nasza w Rumunię była o tyle, o ile minimalna, musiała być załagana do zwycięstwa bardzo niekorzystnych warunków i trudności zawodowych.

Przebieg gry nie był zbyt ciekawy. W pierwszych minutach Rumuni nie potrafili zdobyć żadnego gola, nie przeważali, a w 4 min. pada bramka ze strzału Spielmana, który wykazał nieporozumienie, między Bromem i Flankiem i niewłaściwą piłkę do stałej naszej bramki.

Gra w następnych fazach nie wyróżniała. Polacy mieli kilka niefortunnych sytuacji do wywiodnia, ale na przedostatku stał zawodnik albo doskonały bramkarz Rumunów. Takie też naszą bramką było serce gorących momentów, — ale i tutaj bramkarz Rum stał na wysokości zadania.

Przebieg gry nie był zbyt ciekawy. W pierwszych minutach Rumuni nie potrafili zdobyć żadnego gola, nie przeważali, a w 4 min. pada bramka ze strzału Spielmana, który wykazał nieporozumienie, między Bromem i Flankiem i niewłaściwą piłkę do stałej naszej bramki.

Sukces Rumunów znalazł ostatkiem czasu i gra graniczyła się na pole karne. Rumuni zdobyli jeszcze jedną bramkę nieuznaną przez sędzię na skutek spalinowego. Goście odnieśli koniec także i w 7 minucie, zdobywając ostatni tempem gry i mimo wielu dogodnych sytuacji nie potrafili już podwyższyć wyniku. Przy 20:32 odzwidła wtyl doskonały sędzia Vitek drugie raz po walnym międzynarodowym zawody.